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Sosnowiec, dn. 03.06.2016r.
WYKONAWCY

BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Robota budowlana na wykonanie obiektu budowlanego

pn.: „Budowa pawilonu szpitalnego dla potrzeb bloku operacyjnego, oddziału intensywnej opieki medycznej i przychodni przyszpitalnych wraz z rozbiórką przybudówek gospodarczych i budową fundamentu pod zbiornik ciekłego tlenu na terenie szpitala miejskiego na dz. nr 4373/2 obręb Sosnowiec 0011 przy ul. Zegadłowicza w Sosnowcu”. 
Znak sprawy ZP-2200- 16/16
Wyjaśnienia Zamawiającego 11
        Działając zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:
Pytanie

1. Zgodnie z Zał. 1.2 pkt. Pkt 5  „Suma rat w roku nie może przekroczyć kwoty 4,5 mln PLN”. Co w sytuacji kiedy na dzień składania oferty rata spłaty będzie poniżej 4,5 mln PLN, natomiast w kolejnych ratach wzrośnie powyżej 4,5 mln PLN, na skutek wzrostu stóp procentowych?

Odpowiedź: Suma rat w roku nie może przekroczyć kwoty 4.500.000 zł, poza ostatnim rokiem spłaty. Ostatnia rata jest ratą wyrównującą, również w związku ze zmianą poziomu WIBOR 3M. Zamawiający dopuszcza zmianę proporcji części raty kapitałowej i części raty odsetkowej w związku ze zmiana stawki WIBOR 3M.

2. Zgodnie z Zał. 1.2 pkt. Pkt 5  „Bank/Instytucja finansująca jest związana zasadami spłaty zadłużenia Zamawiającego zaoferowanymi w ofercie Wykonawcy, który zawrze z Zamawiającym umowę w wyniku rozstrzygnięcia przetargu”. Czy to oznacza że Bank jest związany także harmonogramem spłaty, który Wykonawca podał w swojej ofercie? Harmonogram spłaty zawarty w ofercie nie może być obowiązujący dla Banku, gdyż będzie on ulegał licznym zmianom, ze względu chociażby na zmiany WIBOR 3M w okresie budowy i okresie spłaty, czy chociażby moment składania faktur do wykupu przez Wykonawcę do banku (wystarczy, że Wykonawca będzie składał faktury do wykupu dzień wcześniej niż założył na etapie oferty i już harmonogram spłaty będzie się różnił od tego w ofercie).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę stosunku rat kapitałowych do odsetkowych w związku ze zmienną stawką WIBOR 3M, co ma na celu utrzymanie stałej wartości rat całkowitych. 

3. Zgodnie z Zał. 1.2 pkt. Pkt 1 „bank/instytucja finansująca zobowiązuje się do sukcesywnego wykupu wierzytelności Wykonawcy w terminie 10 dni od przekazania bankowi/instytucji finansującej przez Wykonawcę zaakceptowanej przez Zamawiającego faktury VAT Wykonawcy.”, jednocześnie par. 12 pkt 5 wzoru umowy mówi, iż „Termin płatności faktury VAT Wykonawcy wynosi 30 dni.” Czy Zamawiający może doprecyzować, który termin jest obowiązujący jeśli chodzi o płatność przez Bank na rzecz Wykonawcy?

Odpowiedź: Obowiązujący jest termin płatności wynikający z faktury z uwzględnieniem postanowień umowy na roboty budowlane i zasad określonych w Załączniku nr 1.2 do SIWZ.  

4. Czy intencją Zamawiającego jest rozłożenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy na raty, a co za tym idzie finansowanie w formie mającej znamiona pożyczki gdzie zwyczajowo występuje prowizja oraz marża, o których mowa w Opisie warunków finansowania i zabezpieczeń (zał. Nr 12 do SIWZ)?

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest spłata wierzytelności w ratach na rzecz cesjonariusza. 
5. Czy Zamawiający potwierdza, że finansowanie, o którym mowa w SIWZ wiąże się powstaniem obowiązku podatkowego tj. co miesięcznym wystawianiem faktur na część dotyczącą wartości finansowania ze zwolnioną stawką VAT? 

Odpowiedź: Tak. Faktury wystawiane są w okresach kwartalnych.
6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ustanowienia zabezpieczenia spłaty wierzytelności wynikających z umowy w postaci cesji wierzytelności z kontraktu zawartego z NFZ? Czy kontrakt z NFZ jest wolny od zajęć sądowych i egzekucyjnych, a wierzytelność nie jest sporna, przeterminowana lub przedawniona? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ustanowienia zabezpieczenia spłaty wierzytelności wynikających z umowy w postaci cesji wierzytelności z kontraktu zawartego z NFZ. Na dzień 25.04.2016 nie występują należności sporne, przeterminowane, przedawnione wynikające z kontraktu z NFZ. Kontrakt z NFZ jest wolny od zajęć.
7. Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania sądowe o zapłatę zobowiązań? Jeśli tak to prosimy o wskazanie ich wysokości. 

Odpowiedź: Przeciwko Szpitalowi w okresie ostatnich 6 miesięcy prowadzone były i są następujące postępowania sądowe o zapłatę zobowiązań:

1. Roszczenie o zapłatę w wysokości 5 565 182,99 zł.

W tym:
- z tyt. wykonanych robot budowlanych 3 224 752,62 zł.

- z tyt.kar umownych za odstąpienie z przyczyn dotyczących zamawiającego

1 628 269,62 zł.

- z tyt. zapłaty za materiały budowlane 712 160,75

w toczącej się sprawie Szpital wnosi o oddalenie powództwa w całości. Równocześnie podnosi roszczenie o zapłatę na rzecz Szpitala kwoty 1 628 269,62 zl. z tyt.kary umownej.

2. Z tyt.zapłaty za zobowiązania dotyczące dostaw towarów i usług na kwotę 405 845,85 zł wynikającej z należności głównej oraz kosztów sądowych na kwotę 52 549,00 zł. Nakazy zapłaty są sukcesywnie regulowane.

Podane wartości dotyczą należności głównych i nie zawierają odsetek.

8. Czy Zamawiający posiada plan naprawczy (program restrukturyzacyjny? Prosimy o jego udostępnienie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest objęty planem(programem) naprawczym.
9. Czy zamawiający posiada zaległości i/lub ma podpisane porozumienia z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych i/lub Urzędem Skarbowym? Jeśli tak wykonawca prosi o podanie kwot zaległości i okresów jakich dotyczą te zaległości lub udostępnienie odpowiednich porozumień. W przypadku braku zaległości czy Zamawiający zgadza się na udostępnienie zaświadczeń ze wspomnianych instytucji (nie starszych niż trzy miesiące) przed podpisaniem umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zaległości w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych ani Urzędzie Skarbowym. Zamawiający publikuje odpowiednie zaświadczenia na stronie www.
10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie przed uruchomieniem finansowania wszystkich wymaganych prawem zgód na zaciągnięcie zobowiązania oraz na ustanowienie wszystkich zabezpieczeń? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi ze względu na nieprecyzyjność wypowiedzi i brak zdefiniowania pojęć (np. „wszystkich”). 
11. Czy Zamawiający zatrudnia i ewentualnie ilu lekarzy na kontraktach? Jaka była wartość usług zapłaconych z tego tytułu w roku 2015? 

Odpowiedź: 

	Informacje dotyczące lekarzy zatrudnionych na kontraktach według stanu
na dzień 31.12.2015 r.

	
	
	

	
	Liczba lekarzy zatrudnionych na kontaktach
	120

	
	Wartość zapłaconych usług z tytułu lekarzy zatrudnionych na kontaktach
	4 128 524,71


12. jaka jest wartość otwartych roszczeń z tytułu błędów lekarskich? Jaką wartość roszczeń uznały sądy i jaką wartość zapłacił Zamawiający w latach 2014-2015? 

Odpowiedź: W tytułu błędów lekarskich w toku, przed sądami różnych instancji, toczą się sprawy o łącznej wartości przedmiotu sporu wynoszącej 4 211 838,00 zł. 

Prawomocnym wyrokiem sądu uznano roszczenie w kwocie 100 000,00 zł. Wypłata zasądzonej kwoty nastąpiła w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego. W ramach ubezpieczenia wypłacono ponadto kwotę 35 859,00 zł uznając roszczenia na etapie przesądowym, w tym w kwocie 22 859,00 zł z tytułu zdarzenia, w którym wina lekarza została stwierdzona prawomocnym wyrokiem sądu karnego. 

13. Wykonawca prosi o udostępnienie struktury należności i zobowiązań Zamawiającego na dzień 31/12/2015? 

Odpowiedź: 

	Zobowiązania i należności przeterminowane na dzień 31.12.2015r. 

	
	
	
	
	

	
	
	Zobowiązania przeterminowane na dzień
	Należności przeterminowane na dzień*
	

	
	
	31.12.2015
	31.12.2015
	

	
	Razem
	6 924 514,00
	57 553,31
	

	
	1-30 dni
	1 579 146,00
	0,00
	

	
	31-90 dni
	1 999 542,00
	57 553,31
	

	
	91-360 dni
	3 158 028,00
	0,00
	

	
	Powyżej 360
	187 798,00
	0,00
	


* z uwzględnieniem odpisów aktualizacyjnych. 
14. Wykonawca prosi o zestawienie kredytów/pożyczek/Leasingów i innych umów o tym charakterze wg stanu na dzień 31.12.2015 zawierającego nazwę instytucji finansowej, rodzaj transakcji, kwotę przyznaną, zadłużenie, okres kredytowania oraz zabezpieczenie umowne. 

Odpowiedź: 

	Kredyty, pożyczki i leasingi według stanu na dzień 31.12.2015 r.

	
	
	
	
	
	
	

	
	Nazwa instytucji
	Rodzaj transakcji
	Kwota przyznana
	Zadłużenie na dzień 31.12.2015r.
	Okres kredytowania
	Zabezpieczenie umowne

	1
	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach
	pożyczka
	469 036,06
	439 535,68
	15.09.2015 – 15.06.2025
	lokata terminowa 

	2
	Magellan S.A.
	pożyczka odnawialna
	2 500 000,00 ( limit miesięczny)
	1 900 000,00
	25.02.2015 – 25.02.2016
	umowa wekslowa

	3
	Temple Libra Grupa Finansowa Sp. z o.o.
	pożyczka
	1 000 000,00
	790 695,56
	07.09.2015 – 29.12.2016
	brak zabezpieczenia

	Razem
	3 130 231,24
	
	


15. Prosimy o podanie informacji dotyczących Zamawiającego tj. liczba: zatrudnionych, łóżek oraz hospitalizowanych wg stanu na ostatni zakończony rok. 

Odpowiedź: 

	Lp
	Liczba:
	

	1
	zatrudnionych
	945 osób /
922,7 etatów

	2
	łóżek 
	586

	3
	hospitalizowanych
	20 131


16. Jakie są plany pokrycia strat ze strony organu założycielskiego? 

Odpowiedź: Strata za 2015 rok w części zostanie pokryta kapitałem zapasowym Spółki, natomiast pozostała część zostanie do rozliczenia z zysków przyszłych okresów. Zamawiający przedstawia uchwałę Zgromadzenia Wspólników w tej sprawie.

17. Czy niezbędne jest w bliższej przyszłości odnowienie majątku trwałego ze względu jego zużycie fizyczne lub moralne? Jaka będzie kwota inwestycji i jak będzie finansowana? Prosimy o podanie przedmiotu tych inwestycji? 

Odpowiedź: Majątek trwały jest odnawiany na bieżąco. Nakłady inwestycyjne w latach 2014-2015 udostępnione są na stronie www – załączniki do Odpowiedzi 10. 
18. Ilu pacjentów miał Klient w ostatnim i przedostatnim roku? Czy byli to głównie ci sami, czy nowi pacjenci?  

Odpowiedź: 

	Liczba pacjentów według stanu na 31.12.2014r. I 31.12.2015r.

	
	
	
	
	
	

	
	
	Lp.
	Liczba pacjentów:
	
	

	
	
	1
	2014
	283 252
	

	
	
	2
	2015
	272 218
	

	Świadczenia udzielane były głównie pacjentom nowym. 
	
	
	
	
	

	Około 20% świadczeń udzielanych w Ambulatoryjnej Opiece Specjalistycznej stanowi kontynuacja leczenia


19. Całkowita ilość łóżek, obłożenie w ujęciu procentowym? 

Odpowiedź: 

	Całkowita ilość łóżek 
	Wskaźnik wykorzystania łóżka w %

	586
	73,3


20. Jaka jest efektywność wykorzystania urządzeń medycznych na dobę w procentach? 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi analizy wykorzystania aparatury medycznej.

21. W jakim systemie działa jednostka (ile zmian) i czy urządzenia wykorzystywane są całodobowo, czy tylko w określonych godzinach? (wykorzystanie urządzeń / możliwe maksymalne wykorzystanie * 100%) 
Odpowiedź: Szpital działa całodobowo i z całodobowym dostępem do diagnostyki. 

22. Jakie urządzenia medyczne posiada Zamawiający? Proszę wskazać rodzaj i ilość szt. (np. RTG, Tomograf, Rezonans). 
Odpowiedź: Szpital posiada  między innymi:  Rezonans Magnetyczny -1 szt , Tomograf Komputerowy -2 szt, Aparaty RTG – 6szt,  Aparaty do znieczulania - 8szt, Respiratory – 14 szt, Aparaty USG 14 szt, Kardiomonitory 75 szt, Pompy infuzyjne -85 szt,

23. Czy Zamawiający przeprowadza operacje chirurgiczne – jeżeli tak, to ile w ciągu roku? 

Odpowiedź:  W 2015 roku Zamawiający przeprowadził: 3391 zabiegów operacyjnych, cięć cesarskich 653.  

24. Czy Zamawiający przewiduje zawarcie odrębnej umowy pomiędzy Zamawiającym a Instytucją Finansową, w którym potwierdzi istnienie wierzytelności oraz wszystkie niezbędne oświadczenia, a także warunki spłaty wierzytelności, warunki finansowe spłaty takie jak koszty finansowe, obowiązki informacyjne stron, niezbędne warunki rozliczenia wypłaty poszczególnych transz wierzytelności, sposób naliczania odsetek w tym odsetek od wierzytelności przeterminowanych i inne? 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował SIWZ (Załącznik nr 1.2) w ten sposób, że Zamawiający będzie stroną umowy wykupu wierzytelności.

25. W jaki sposób Zamawiający potwierdzi cesję wierzytelności wynikających z wystawianych przez Wykonawcę pomiędzy Wykonawcą a Instytucją Finansową? 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował SIWZ (Załącznik nr 1.2) w ten sposób, że Zamawiający będzie stroną umowy wykupu wierzytelności.

26. Czy Zamawiający mógłby podać stawkę referencyjną WIBOR aby Wykonawca mógł skalkulować ofertę w części finansowej? 

Odpowiedź: Dla potrzeb ustalenia wartości postępowania Zamawiający ustala stawkę WIBOR 3M w wysokości 1,6700 %.

27. Czy Zamawiający może potwierdzić, że raty kapitałowo – odsetkowe są annuitetowe? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

28. Czy raty kapitałowo-odsetkowe są zmienne w całym okresie finansowania pomimo limitu wysokości określonego przez Zamawiającego w kwocie 4,5 mln zł? 

Odpowiedź: Raty kapitałowo-odsetkowe (całkowite) są stałe, zmienność dotyczy proporcji kapitał/koszt finansowy.   

29. Czy Zamawiający potwierdza, że składową oferty finansowania jest stawka referencyjna WIBOR 3M zmienna  w czasie trwania finansowania oraz stałej marży finansującego? 

Odpowiedź: Tak   

30. Czy Zamawiający potwierdza, że limit rocznej spłaty rat kapitałowo-odsetkowych w wysokości 4,5 mln zł obowiązuje jedynie w dacie składania oferty i nie obowiązuje w przypadku wzrostu stawki referencyjnej WIBOR 3M? 

Odpowiedź: Suma rat w roku nie może przekroczyć kwoty 4.500.000 zł, poza ostatnim rokiem spłaty. Ostatnia rata jest ratą wyrównującą, również w związku ze zmianą poziomu WIBOR 3M. Zamawiający dopuszcza zmianę proporcji części raty kapitałowej i części raty odsetkowej w związku ze zmiana stawki WIBOR 3M.

31. Czy wraz ze wzrostem stawki referencyjnej WIBOR 3M skutkującym wzrostem kosztu finansowania i zwiększenia kosztu rocznych spłata rat kapitałowo-odsetkowych Zamawiający przewidział dodatkowe środki na ich spłatę pochodzące z budżetu Miasta Sosnowiec? 

Odpowiedź: Ewentualne wyższe koszty finansowania zostaną spłacone z środków własnych Zamawiającego.

32. Czy Zamawiający może wskazać sposób kwartalnej indeksacji  tj. zmiany stopy referencyjnej? Prosimy o wyjaśnienie, kiedy nastąpi pierwsza indeksacja części odsetkowej raty podlegającej spłacie przez Zamawiającego, zakładając że pierwszy wykup wierzytelności nastąpi w 4 miesiącu po podpisaniu umowy o roboty budowlane, a faktura obejmie wartość robót budowlanych wykonanych w pierwszych 3 miesiącach 

Odpowiedź: Stawka ustalana na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego kwartału i mająca zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego kwartału.

33. Czy Zamawiający zawarł z Organem Założycielskim Przedwstępną Umowę podniesienia kapitału lub podobną o podobnych charakterze i skutku aby zapewnić środki na spłatę zobowiązań wynikających z przedmiotowego postępowania przetargowego? 

Odpowiedź: Miasto Sosnowiec ujęło kwoty podwyższenia kapitału w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

34. Niniejszym działając na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1198), zwracam się z prośbą (zgodnie z par.. 5 ust.5 ww. rozporządzenia) o udostępnienie informacji na temat wysokości kwoty zarezerwowanej w budżecie na zrealizowanie zadanie pod nazwą: „Budowa pawilonu szpitalnego dla potrzeb bloku operacyjnego, oddział intensywnej opieki medycznej i przychodni przyszpitalnych wraz z rozbiórką przybudówek gospodarczych i budową fundamentu pod zbiornik ciekłego tlenu na terenie szpitala miejskiego na dz. nr 4373/2 obręb Sosnowiec 0011 przy ul. Zegadłowicza w Sosnowcu”

Odpowiedź: Zamawiający informację zamieścił na stronie w dniu ogłoszenia postępowania. 

35. Wnoszę o udzielenie informacji publicznej, działając na podstawie art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 709) oraz § 5 ust. 2 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 października 2010 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. z 2010 r. Nr 223 poz. 1458) o udostępnienie protokołu postępowania dotyczącego zamówienia publicznego pn„Budowa pawilonu szpitalnego dla potrzeb bloku operacyjnego, oddział intensywnej opieki medycznej i przychodni przyszpitalnych wraz z rozbiórką przybudówek gospodarczych i budową fundamentu pod zbiornik ciekłego tlenu na terenie szpitala miejskiego na dz. nr 4373/2 obręb Sosnowiec 0011 przy ul. Zegadłowicza w Sosnowcu”

 Proszę o przesłanie go na adres e-mail: .................. Jednocześnie informuję, że wszystkie koszty związane z przygotowaniem lub udostępnieniem powyższej kopii dokumentacji zostaną pokryte przez ....................... 

Odpowiedź: Zamawiający informację zamieścił na stronie w dniu ogłoszenia postępowania i zgodnie z ustawą pzp traktuje Wykonawców w sposób równy (nie kontaktuje się indywidualnie z Wykonawcą). 

36. Czy w przypadku braku zgody na zawarcie pomiędzy Zamawiającym a instytucją finansową odrębnej umowy regulującej sposób spłaty wierzytelności, Zamawiający włączy do umowy o roboty budowlane warunki finansowania i zabezpieczeń, które regulują obowiązki Zamawiającego względem instytucji finansowej?

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował SIWZ w ten sposób, że Zamawiający będzie stroną umowy wykupu wierzytelności.

37. Czy w oświadczeniu przeznaczonym dla instytucji finansowej stanowiącym załącznik do faktury Wykonawcy, oprócz wskazania kwoty do wykupu, Zamawiający złoży dodatkowe oświadczenie, w którym potwierdzi, że wskazana wierzytelność istnieje, jest bezsporna i wymagalna? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza potwierdzenie istnienia wierzytelności i jej bezsporności. Oświadczenie Zamawiającego z przeznaczeniem dla instytucji finansującej wraz z fakturą VAT Wykonawcy zakłada, że wierzytelność istnieje i że jest bezsporna.

38. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie warunku, że faktury Wykonawcy wraz z oświadczeniem Zamawiającego zostaną doręczone instytucji finansowej co najmniej na 10 dni przed terminem płatności wskazanym w fakturze?

Odpowiedź: Zaakceptowaną przez zamawiającego fakturę VAT Wykonawcy wraz z oświadczeniem Zamawiającego przekazuje instytucji finansującej Wykonawca – vide zmodyfikowany Załącznik 1.2. do SIWZ).

39. Prosimy o modyfikację postanowienia dot. odsetek za opóźnienie w przypadku nieterminowej zapłaty wierzytelności na rzecz instytucji finansowej przez Zamawiającego poprzez wskazanie, że chodzi o odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych.

Odpowiedź: Ustawa o terminach zapłaty w transakcjach handlowych ma zastosowanie. 

40. Prosimy o modyfikację punktu 12 Opisu warunków finansowania i zabezpieczeń poprzez wykreślenie warunku złożenia przez instytucję finansową oświadczenia o zaakceptowaniu wzoru umowy o wykonanie robót budowlanych, z uwagi na to, że instytucja finansowa nie jest stroną umowy o roboty budowlane. 

Odpowiedź: Zagadnienie jest uregulowane -  vide zmodyfikowany Załącznik nr 1.2 do SIWZ. 
41. Zgodnie z § 10 ust. 2 wzoru umowy o roboty budowlane, Przedmiot Umowy zostanie uznany za zrealizowany z chwilą uprawomocnienia się pozwolenie na użytkowanie.

Decyzja administracyjna jest ostateczna, jeżeli nie przysługuje od niej odwołanie w administracyjnym toku instancji (lub wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy), natomiast prawomocność decyzji oznacza stan, w którym decyzja została utrzymana w mocy w postępowaniu sądowym bądź też nie została zaskarżona w tym postępowaniu. 

Niezależnie od powyższego, należy zwrócić uwagę, iż 28 czerwca 2015 roku zmianie uległa treść art. 55 ustawy Prawo budowlane, i o ile, w poprzednim brzmieniu, przed przystąpieniem do użytkowania należało uzyskać ostateczną decyzję o pozwoleniu na użytkowanie, to obecnie obowiązujące przepisy nie wymagają, aby posiadała ona ten walor.

W konsekwencji, wnosimy o zmianę § 10 ust. 2 (i innych postanowień umowy, które odnoszą się do prawomocności decyzji o pozwoleniu na użytkowanie), aby uwzględniała one treść obowiązujących przepisów ustawy Prawo budowlane, czyli aby Przedmiot Umowy był uznany za zrealizowany z chwilą uzyskania pozwolenia na użytkowanie.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie Załącznika nr 3 oraz innych dokumentów w ten sposób, że ilekroć mowa jest o uzyskaniu prawomocnego pozwolenia na użytkowanie, wówczas skreśla się słowo „prawomocny”. W związku z powyższym Przedmiot Umowy obejmuje uzyskanie pozwolenia na budowę zgodnie z art. 55  ustawy Prawo budowlane.

42. Zgodnie z § 17 pkt 2 wzoru umowy o roboty budowlane, wyłączone mogą być jedynie te zdarzenia, których ubezpieczenie jest niemożliwe lub niecelowe, a wyłączenie zdarzeń niecelowych wymaga pisemnej zgody Zamawiającego. 

Każda polisa zwyczajowo ma katalog włączeń, m. in. takie jak wina umyślna, wojna, czy terroryzm, wobec czego prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „zdarzeń niecelowych”.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 3 do SIWZ poprzez skreślenie zdań drugiego i trzeciego w § 17 ust. 2 Wzoru Umowy.

43. Zgodnie z §17 pkt 1 wzoru umowy o roboty budowlane, Wykonawca zobowiązany jest do posiadania ubezpieczenia OC z tytułu prowadzonej działalności na kwotę nie mniejszą niż 50 mln zł. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje polisę primary do wysokości 4 mln EUR na zdarzenie bez ograniczenie limitu zdarzeń razem z polisą nadwyżkową Master Cover z sumą ubezpieczenia 40 mln EUR.

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje jedną lub kilka polis spełniających łącznie wymagania wynikające z SIWZ.

44. Prosimy o potwierdzenie, że wykonane przez Wykonawcę okablowanie strukturalne będzie objęte gwarancją opisaną w § 15 ust. 5 wzoru umowy o roboty budowlane tj. 60 miesięcy.

Odpowiedź: Okablowanie strukturalne jest objęte 25 letnią gwarancją. 
45. W związku z faktem, że niedotrzymanie terminów Etapów Prac zagrożone jest karą umowną (§ 19 ust. 1 tiret drugie wzoru umowy o roboty budowlane), prosimy o wskazanie poszczególnych etapów.

Odpowiedź: Etapy Prac zostaną ustalone w Harmonogramie robót (§ 8 ust. 1 pkt a Umowy) w związku z powyższym to Wykonawca jako specjalista określa terminy ich wykonania. 

46. Zgodnie z § 21 ust. 1 wzoru umowy o roboty budowlane, na polecenie Zamawiającego, Wykonawca ma obowiązek zawiesić wykonywanie części lub całości obowiązków wynikających z umowy na czas wskazany przez Zamawiającego.

Mając na względzie, iż maksymalny okres zawieszenia nie został wskazany w Umowie, prosimy o wskazanie, iż zawieszenie wykonywania całości robót z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy przez okres dłuższy niż 3 miesiące uprawnia Wykonawcę do odstąpienia od Umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z treścią § 20 ust. 3 tiret 4 jeżeli zawieszenie wykonania Umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy trwać będzie więcej niż 45 dni w odniesieniu do jednego przypadku zawieszenia lub łącznie we wszystkich przypadkach zawieszenia więcej niż 90 dni Wykonawca jest uprawniony do odstąpienia od Umowy.
47. Wnosimy o wykreślenie § 16 ust. 6 wzoru umowy. Zwracamy uwagę, że nakładanie na wykonawcę obowiązku zagwarantowania ciągłości i wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z tego zabezpieczenia jest niezgodne z art. 150 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych. Przepis ten określa maksymalną wartość zabezpieczenia, jaką Zamawiający może ustanowić, tj. 10% ceny zawartej w ofercie. Uregulowania umowne nakazujące uzupełnianie zabezpieczenia przy ustanowionym już maksymalnym poziomie zabezpieczenia skutkują bowiem przekroczeniem dopuszczalnej w ustawie Pzp wartości zabezpieczenia. Powyższe stanowisko potwierdza orzecznictwo KIO (m.in. wyrok z dnia 29 października 2012 r. wydany w sprawach o sygn. KIO 2211/12, KIO 2212/12, KIO 2223/12, KIO 224/12). Zgodnie z ww. wyrokiem „Art. 150 ust. 2 ustawy ustala maksymalną wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 10% ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy. Przepis ten należy czytać przez pryzmat celu zabezpieczenia, jaki określił ustawodawca w art. 147 ust. 2 ustawy Pzp. Zgodnie z tym przepisem, zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń zamawiającego z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Wobec powyższego, skoro ustawodawca z jednej strony przewidział pokrywanie roszczeń zamawiającego z zabezpieczenia należytego wykonania umowy, a z drugiej wprowadził ustawowe ograniczenie takiego zabezpieczenia, to brak jest podstaw do przyjęcia, że uprawnione jest podwyższanie zabezpieczenia ponad limit ustawowy w przypadku, gdy zamawiający pokrył częścią zabezpieczenia swoją szkodę. Takiej interpretacji ww. przepisów sprzeciwia się treść art. 150 ust.2 ustawy, a także cel ustanawiania zabezpieczenia.”

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 3 do SIWZ poprzez modyfikację postanowienia § 16 ust. 6 Wzoru Umowy, które przyjmuje następujące brzmienie:

„Wykonawca ma zagwarantować ciągłość oraz wysokość ZNWU przez cały okres obowiązywania Umowy z wyłączeniem sytuacji, w których Zamawiający skorzysta z ZNWU dla pokrycia roszczeń Zamawiającego”.

48. Prosimy o wykreślenie w załączniku nr 18 do SIWZ, tj. w oświadczeniu wykonawcy w sprawie gwarancji zabezpieczenia należytego wykonania umowy zapisu, iż „Zabezpieczenie Należytego Wykonania Umowy służy między innymi: pokryciu roszczeń Podwykonawców (i Dalszych Podwykonawców) Wykonawcy zgłoszonych w związku z niewykonaniem przez Wykonawcę obowiązku zapłaty wynagrodzenia w związku z realizacją Umowy”. Wykreślenie powyższego zapisu uzasadnione jest trudnością uzyskania takich zapisów w gwarancjach przygotowanych przez towarzystwa ubezpieczeniowe.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy.
49. Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty kart katalogowych, ulotek, katalogów itp. urządzeń wymienionych w załączniku nr 4.1  do SIWZ – Branża technologii medycznej?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty kart katalogowych, ulotek, katalogów itp. urządzeń wymienionych w załączniku nr 4.1  do SIWZ – Branża technologii medycznej.

50. Załącznikiem nr 3 do umowy o roboty budowlane jest Umowa wykupu wierzytelności.
Czy Zamawiający dopuszcza żeby załącznikiem nr 3 była Umowa przedwstępna Wykupu Wierzytelności Wykonawcy lub wzór Umowy  Wykupu Wierzytelności Wykonawcy?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza, żeby Załącznikiem nr 3 do Umowy była umowa przedwstępna lub wzór 
51. Czy Inwestor przewiduje skrócenie okresu finansowania? Prośba wynika z faktu iż instytucje finansowe nie są gotowe na udzielenie finansowania w podanym okresie. Maksymalny akceptowalny okres wynosi 10 lat (liczony od złożenia wiążącej oferty/promesy do spłaty ostatniej raty) 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje skrócenia okresu finansowania.  

52.Czy Inwestor przewiduje możliwość dodatkowego zabezpieczenia finansowania np. w postaci poręczenia Miasta lub jakiegokolwiek innego.

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje dodatkowe zabezpieczenia – vide wyjaśnienia i zmodyfikowany Zał. Nr 1.2 do SIWZ. 

53. Czy Zamawiający zgadza się na zmianę w § 19 ust 1 słów opóźnienia na zwłokę?

Odpowiedź: Podstawą naliczenia kar umownych przewidzianych w § 19 ust 1. Umowy jest zwłoka Wykonawcy w spełnieniu świadczenia, co wynika z treści zapisu.
54. Czy Zamawiający zgadza się na dodanie do treści § 20 ust. 2  zapisu „Gdy Wykonawca nie wykonuje robót zgodnie z dokumentacją lub postanowieniami Umowy mimo pisemnego wezwania do wykonywania robót zgodnie z dokumentacją lub postanowieniami Umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

55. Dot. zał. nr 3 Wzór Umowy § 5 ust. 2: Prosimy o sprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez zastosowanie dodatkowych środków bez prawa do dodatkowego wynagrodzenia.

Odpowiedź: Niniejsze postanowienie dotyczy ochrony pacjentów i personelu Szpitala przed nadmiernym oddziaływaniem prowadzonych robót. Przez zastosowanie dodatkowych środków bez prawa do dodatkowego wynagrodzenia Zamawiający rozumie podjęcie przez Wykonawcę działań minimalizujących negatywne oddziaływanie w sferach organizacyjnej (np. sposób organizacji placu budowy) jak i technicznej (np. zastosowanie dodatkowych osłon/plandek, zraszaczy czy mat wygłuszających). Wskazanie konkretnych dodatkowych środków następować będzie z uwzględnieniem sytuacji faktycznej na budowie oraz rodzaju uciążliwości w przypadku ich wystąpienia. 

56. Wnosimy o podwyższenie możliwej do zastosowania marży ponad WIBOR 3M w zakresie odsetek naliczanych od wykupionej wierzytelności do poziomu 5%. Wniosek argumentujemy aktualnymi cenami rynkowym w zakresie finansowania inwestycji długoterminowych w branży medycznej, które kształtują się często powyżej 3%.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

57. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o operat – aktualną wycenę nieruchomości, która ma stanowić zabezpieczenie spłaty wierzytelności.

Odpowiedź: Zamawiający zamieścił na stronie www operat, który posiada (nie planuje wykonania operatu w ramach niniejszego postępowania).
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